


ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ƏЛ-АУҚАТЫНЫҢ ӨСУІ: 
ТАБЫС ПЕН ТҰРМЫС САПАСЫН АРТТЫРУ



Құрметті қазақстандықтар!
Біз тəуелсіздік жылдары көп жұмыс атқардық.Экономикасы қарқынды дамып келе жатқан заманауи прогрессивті мемлекет құрып, 

бейбітшілік пен қоғамдық келісімді қамтамасыз еттік.Сапалы əрі тарихи маңызы зор құрылымдық, конституциялық жəне саяси 
реформалар жүргіздік.  Қазақстанның халықаралық беделінің артуына жəне оның аймақтағы геосаяси рөлінің күшеюіне қол жеткіздік.Біз 
өңірлік жəне жаһандық проблемаларды шешу ісіне зор жауапкершілікпен қарайтын жауапты əрі қалаулы халықаралық серіктес ретінде 
танылдық.Қазақстан ТМД жəне Орталық Азия елдері арасынан «ЭКСПО-2017» халықаралық көрмесін өткізу үшін əлемдік қоғамдастық 
таңдап алған бірінші мемлекет болды. Біз Еуразия өңірінің қаржылық, іскерлік, инновациялық жəне мəдени орталығы ретінде 
қалыптасуын қамтамасыз етіп, жаңа елордамыз – Астананы салдық.Халық саны 18 миллионнан асып, өмір сүру ұзақтығы 72,5 жасқа 
жетті.

Біз берік экономикалық негіз қалыптастырдық. Соңғы 20 жыл ішінде елімізге 300 миллиард АҚШ доллары көлемінде тікелей 
шетел инвестициясы тартылды. Экономиканы өркендетудің негізі саналатын шағын жəне орта бизнес нығайып келеді.Дүниежүзілік 
Банктің бизнес жүргізу жеңілдігі рейтингінде Қазақстан 190 елдің ішінде 36-шы орынға көтерілді.Біз əрдайым сыртқы сын-қатерлерге 
дер кезінде назар аударып, оларға дайын бола білдік. Біздің стратегиялық мақсатымыз – 2050 жылға қарай əлемдегі озық дамыған 30 
елдің қатарына қосылу. 2014 жылы еліміздің инфрақұрылымын жаңартатын «Нұрлы жол» кешенді бағдарламасын іске асыруды 
бастадық.Үш жыл бұрын «100 нақты қадам» – Ұлт жоспарын жарияладық.Содан кейін еліміздің Үшінші жаңғыруына кірістік.Оның 
басты міндеті – Қазақстанның жаһандық бəсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ететін экономикалық өсімнің жаңа моделін құру.Еліміздің 
орнықты дамуы өмір сүру деңгейін одан əрі арттыруға деген зор сенім ұялатады.

Біз жаңа міндеттерді атқаруға дайынбыз.





І. ХАЛЫҚ ТАБЫСЫНЫҢ ӨСУІ

 
Адам еңбекқор болып, өз кəсібін жақсы меңгергенде жəне 

лайықты жалақы алуға немесе жеке кəсіп ашып, оны дамытуға 
мүмкіндік болған кезде табыс артады.

Мемлекет пен адамдардың күш біріктіруінің арқасында ғана 
біз Жалпыға ортақ еңбек қоғамын құра аламыз.

 Біріншіден, Үкіметке 2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап ең 
төменгі жалақыны 1,5 есе, яғни 28 мыңнан 42 мыңға дейін 
өсіруді тапсырамын.

 Бұл барлық сала бойынша түрлі меншік нысандарындағы 
кəсіпорындарда жұмыс істейтін 1 миллион 300 мың адамның 
еңбекақысын тікелей қамтиды.

 Бюджеттік мекемелерде жұмыс істейтін 275 мың 
қызметкердің еңбекақысы көбейіп, орта есеппен 35 пайызға 
өседі. 

 Осы мақсаттарға 2019-2021 жылдарда  республикалық 
бюджеттен жыл сайын 96 миллиард теңге бөлу керек.



II. ТҰРМЫС САПАСЫН АРТТЫРУ

 
Əл-ауқатымыздың екінші бір сипаты – өмір сүру деңгейінің артуы.
Білім берудің, денсаулық сақтау саласының, тұрғын үйдің сапасы мен қолжетімділігі, 

жайлы жəне қауіпсіз жағдайда өмір сүру мəселелері əрбір қазақстандық отбасына қатысты.    
Осыған орай, Үкімет əлеуметтік секторға, қауіпсіздік пен инфрақұрылымға мəн бере 

отырып, бюджет шығыстарының басымдықтарын қайта қарауға тиіс.
Ең алдымен, əсіресе ауылдық жерлерде алғашқы медициналық-санитарлық көмектің 

қолжетімді болуын қамтамасыз ету қажет.
 Алғашқы медициналық-санитарлық көмек көрсететін қызметкерлерді ынталандыру үшін 

2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап ауруларды емдеу ісін басқарудың жаңа тəсілдерін енгізген 
учаскелік медицина қызметкерлерінің жалақысын кезең-кезеңмен 20 пайызға көбейтуді 
тапсырамын.  

 Осы мақсаттарға келесі жылы 5 миллиард теңге бөлінеді.  
 2019 жылдың 1 қаңтарынан бастап барлық емханалар мен ауруханалар медициналық 

құжаттарды қағазсыз, цифрлық нұсқада жүргізуге көшуге тиіс.
 Бұл 2020 жылға қарай бүкіл тұрғындардың электронды денсаулық паспорттарын жасауға, 

кезектерді, бюрократияны жоюға, қызмет көрсету сапасын арттыруға мүмкіндік береді.
 



III. ӨМІР СҮРУГЕ ЖАЙЛЫ ОРТА ҚАЛЫПТАСТЫРУ

 
Жайлылық дегеніміз – ең алдымен, тұрғын үйдің қолжетімділігі, ауланың 

əдемілігі мен қауіпсіздігі, тіршілікке жəне жұмыс істеуге қолайлы елді мекеннің жəне 
сапалы инфрақұрылымның болуы.

Бүгінде біз тұрғын үй құрылысына зор серпін беріп отырған «Нұрлы жер» 
бағдарламасын табысты іске асырудамыз.

 Тұрғын үй ипотекасының қолжетімділігін арттыратын жаңа ауқымдағы 
«7-20-25» бағдарламасы қолға алынды.

Сондай-ақ, халықтың əлеуметтік тұрғыдан əлсіз топтары үшін ірі қалаларда 
жалдамалы тұрғын үй құрылысын ұлғайту қажет. 

Бұл шаралар 250 мыңнан астам отбасы үшін тұрғын үй жағдайын жақсартуға 
мүмкіндік береді.

Бюджет есебінен салынатын жаппай құрылыс алаңдарына арналған инженерлік 
инфрақұрылым жүргізуді қоса алғанда, мемлекет бес жыл ішінде 650 мың отбасыға 
немесе 2 миллионнан астам азаматтарымызға қолдау көрсетеді.

 



Биыл біз 4 мемлекеттік органға жалақы төлеудің жаңа моделін енгіздік.
 Барлық пилоттық жобалар жақсы нəтижелер көрсетіп отыр.
 Мемлекеттік қызметке қызығушылық артты, əсіресе өңірлік деңгейде оның 

өзектілігі жоғары.
 Тиімсіз шығындарды оңтайландыру жəне басшылық құрамын қысқарту есебінен 

төменгі жəне орта буындағы қызметкерлердің жалақысы 2 – 2,5 есе өсті.
 Кадрлардың жұмыстан кетуі 2 есе қысқарды.
 Беделді жоғары оқу орындарын бітірген түлектерді қоса алғанда, біліктілігі жоғары 

кадрлардың жеке сектордан келуі 3 есе артты.
 Мемлекеттік қызмет істері агенттігінде орталық аппаратқа арналған конкурс бір 

орынға 28 адамға дейін, ал өңірлік құрылымдарда бір орынға 60 адамға дейін өсті.
 Маңғыстау облысының əкімдігіндегі 1 бос орынға енді 16 адам, ал Əділет 

министрлігінде орта есеппен 13 адам үміткер болып отыр.
 Астанада мемлекет-жекеменшік əріптестік аясында іске асырылып жатқан 

жобаларды қаржыландыруға қатысты жаңа тəсілдер есебінен ғана 30 миллиардтан астам 
теңге үнемделді.

IV. АЗАМАТТАР СҰРАНЫСЫНА БЕЙІМДЕЛГЕН 
МЕМЛЕКЕТТІК АППАРАТ



 

V. ТИІМДІ СЫРТҚЫ САЯСАТ

Қазақстанның табысты жаңғыруын қамтамасыз ету 
үшін бастамашыл белсенді сыртқы саясатты одан əрі 
жүзеге асыру қажет.

 Біздің бейбітсүйгіш бағытымыз бен осы саладағы 
нақты айқындалған қағидаттарымыз өзін-өзі толық 
ақтап отыр.

Сонымен қатар, қазіргі күрделі жағдайда Қазақстан 
Республикасының сыртқы саясаты бейімделуді жəне 
ұлттық мүддені прагматизм қағидаттарына сəйкес 
ілгерілетуді талап етеді.



VІ. ƏРБІР ҚАЗАҚСТАНДЫҚТЫҢ ЕЛІМІЗДЕГІ 
ӨЗГЕРІСТЕР ҮДЕРІСТЕРІНЕ АТСАЛЫСУЫ

Əрбір қазақстандық жүргізіліп жатқан реформалардың мəнін 
жəне олардың Отанымызды өркендету жолындағы маңызын жете 
түсінуге тиіс.

Реформаларды табысты жүзеге асыру үшін қоғамымыздың 
ортақ мақсатқа жұмылуы аса маңызды.

«Рухани жаңғыру» бағдарламасы жаппай қолдауға ие болып, 
қоғамдағы жаңғыру үдерістеріне зор серпін берді.

Бұл бастаманы əрі қарай жалғастырып қана қоймай, оның 
аясын жаңа мазмұнмен жəне бағыттармен толықтыру қажет.

Жастар мен отбасы институтын кешенді қолдау мемлекеттік 
саясаттың басымдығына айналуға тиіс.

Жастардың барлық санатын қолдауға арналған шараларды 
толық қамтитын əлеуметтік сатының ауқымды платформасын 
қалыптастыру керек.

Келесі жылды Жастар жылы деп жариялауды ұсынамын.



Қымбатты қазақстандықтар!
 
Халқымыздың бақуатты өмір сүруі жəне еліміздің озық дамыған 30 елдің 

қатарына қосылуы – Тəуелсіз мемлекетіміздің мəңгілік мұраты.
Бірлігіміз мызғымаса, ынтымағымыз ыдырамаса, біз үшін алынбайтын асу, 

бағынбайтын белес болмайды. 
Мен əрбір жолдауымда халықтың əлеуметтік жағдайы мен тұрмыс сапасын 

жақсартуға ерекше мəн беріп келемін. 
Қазіргі «7-20-25», «Нұрлы жол», «Нұрлы жер» жəне басқа да мемлекеттік 

бағдарламалардың басты мақсаты – халқымыздың тұрмыс сапасын жақсарту. 
Қазақстанның бағындыратын биіктері əлі алда.
 Осы жолда халық сенімі рухымызды жігерлендіріп, бойымызға күш-қайрат 

дарытады.
 Сол сенімді ақтаудан артық мұрат жоқ!


